

شماره : ۹۹۵۰/۱۹۸۷۱۰۱

تاریخ : ۱۴۰۳/۰۱/۰۷

زمان : ۱۱:۰۰:۳۵

پیوست : دارد



خراسان رضوی - مشهد



۱۰۱۴۲۵۵۰۰

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای رجبی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای جعفری

ناظر محترم گمرکات استان خراسان رضوی و مدیر کل گمرک مشهد

موضوع: ارسال اولین خبرنامه اقتصادی ترکمنستان در سال ۱۴۰۳.

با سلام و احترام؛

به پیوست "اولین خبرنامه اقتصادی ترکمنستان" در سال ۱۴۰۳، حاوی اخبار و تحولات اقتصادی و تجاری مرتبط به آن کشور در هفته آخر اسفند ماه ۱۴۰۲، تهیه شده در سفارت کشورمان در عشق آباد، جهت بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

احمد معصومی فر

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
جناب آقای دکتر ابراهیمی رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی
جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی

جناب آقای روزبهانی سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

جناب آقای قبادی راد رئیس محترم اداره سوم اوراسیا (ترکمنستان، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان) ۹۴۳

بسمه تعالی

خبرنامه اقتصادی ترکمنستان

هفته چهارم اسفند ماه ۱۴۰۲

سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

بسمه تعالی

بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان در هفته گذشته

بنا به اعلام رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان در هفته گذشته مجموعاً ۲۱ مورد معامله در بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان به ثبت رسیده است. براین اساس بازرگانانی از کشورهای امارات متحده عربی، افغانستان، مالت و دیگر کشورها محصولات از قبیل سوخت هواپیما، پلی پروپیلن و نفت سفید تولید شده در کنسرن دولتی «ترکمن نفت» را به ارز خارجی خریداری کردند.

همچنین کاربامید تولید شده توسط شرکت دولتی «ترکمن شیمی» نیز به نمایندگان محافل تجاری بریتانیا فروخته شد. علاوه بر آن، محصولاتی از قبیل پارچه پنبه‌ای، نخ پنبه‌ای و شلوار جین به بازرگانانی از کشورهای امارات متحده عربی و قرقیزستان با ارز خارجی فروخته شد. ارزش کل معاملات بیش از ۵۱ میلیون و ۳۲۹ هزار دلار بود.

بازرگانان ترکمنستان نیز محصولاتی از قبیل پلی پروپیلن، قیر، فرش دستباف، نخ و مواد خام ابریشم را برای بازار داخلی خریداری کردند. ارزش کل معاملات بیش از ۱۴ میلیون و ۷۵۶ هزار منات بود.

منبع: <https://tdh.gov.tm/tk/post/۳۹۲۴۹>

صادرات بخش خصوصی ترکمنستان در سال ۲۰۲۳

در سال ۲۰۲۳ بیش از ۲۰ مورد از صنایع تولیدی مربوط به محصولات کشاورزی و غذایی در ترکمنستان به بهره برداری رسیده است. طی گفتگو با مشاور رئیس اتحادیه صنعتگران و کارآفرینان ترکمنستان در امور مجتمع کشت

و صنعت و شیلات ، آقای شامراد هرموف به شاخص‌های کسب شده در سال ۲۰۲۳ از سوی بخش خصوصی کشاورزی در ترکمنستان اشاره شده است.

بنا به آمارهای ارائه شده مزبور در سال ۲۰۲۳ حدود ۱۰۰ محصول غذایی توسط کارآفرینان ترکمنی تولید شده است که در مهم ترین ردیف آن‌ها می‌توان به راه‌اندازی خط تولید محصولات از قبیل غذای کودک با نام تجاری «یسرجه»، ۲۳ نوع از محصولات کالباس و سوسیس، ۲۵ نوع از آبمیوه‌های بدون الکل و بیش از ۳۰ نوع شیرینی و شکلات جدید را نام برد.

همچنین نماینده اتحادیه صنعتگران و کارآفرینان ترکمنستان تأکید داشت که تنها میزان صادرات گوجه فرنگی تولید شده در کشور به مبلغ ۱۰۰ میلیون دلار رسیده است. به طور کلی درآمد کارآفرینان ترکمنستان از صادرات محصولات کشاورزی در سال گذشته معادل ۱۳۵ میلیون دلار بوده است. این رقم ۱۰ درصد بیشتر از سال گذشته می‌باشد.

منبع: <https://turkmenportal.com/tm/blog/۷۲۰۵۵>

تولید ماهانه ۱۰ الی ۱۵ تن شیر غلیظ شده توسط کارآفرین ترکمنستانی

کارآفرین ترکمنستانی صاپا آمانگلدی‌یف به عنوان یکی از اعضای اتحادیه صنعتگران و کارآفرینان ترکمنستان، ریاست یک شرکت تولیدی لبنیات و شیرینی را بر عهده داشته و ماهانه ۱۰ الی ۱۵ تن از محصولات شیر غلیظ شده را تولید می‌کند.

این شرکت که در شهر مرو واقع شده، انواع لبنیات عمدتاً محصولات شیر غلیظ شده را با نشان تجاری «مرمر» تولید می‌کند. آنطور که در این خبر آمده، این شرکت تولیدی لبنیات و شیرینی حدود ۵۰ جوان را استخدام کرده و انواع ویفرها را نیز تولید می‌کند.

ماهانه ۶۰ تن از این محصولات شیرینی تولید شده و متخصصان این شرکت در نظر دارند در آینده نزدیک دامنه این محصولات را گسترش داده و میزان تولید را افزایش دهند.

منبع: <https://business.com.tm/tm/post/۱۱۲۱۹>

ورود دومین هواپیمای مسافربری بوئینگ به فرودگاه بین‌المللی عشق آباد

بر اساس مصوبه مربوطه رئیس‌جمهور ترکمنستان مبنی بر خرید دو فروند هواپیمای مسافربری جدید Boeing-۷۷۷-۳۰۰ER از شرکت آمریکایی بوئینگ، دومین فروند از این هواپیماهای مسافربری اخیراً وارد فرودگاه بین‌المللی عشق آباد شد.

بر اساس اعلام شرکت هواپیمایی ترکمنستان، یک فروند هواپیمای مسافربری جدید Boeing-۷۷۷-۳۰۰ER که در فرودگاه بین‌المللی عشق آباد به زمین نشسته و به ناوگان هواپیمایی ترکمنستان پیوسته است. اولین هواپیمای Boeing-۷۷۷-۳۰۰ER در تاریخ ۴ دسامبر ۲۰۲۳ به فرودگاه بین‌المللی عشق آباد تحویل داده شد.

دومین هواپیمای مدرن قادر است ۳۶۸ مسافر را با کارایی و راحتی بالا حمل کند. از این تعداد ۴۰ صندلی در کلاس بیزینس، ۳۲ صندلی در کلاس اکونومی ممتاز و ۲۹۶ صندلی در کلاس اکونومی هستند. این هواپیما که به دو موتور GE۹۰-۱۱۵BL۲ مجهز است، برد پروازی ۱۱ هزار و ۳۹۰ کیلومتری دارد و می‌تواند پروازهای بین‌المللی بدون توقف تا ۴۰ تن را انجام دهد.

منبع : <https://business.com.tm/ru>

ترکمنستان و سوئیس: رایزنی درباره فرصت‌های توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی

در اواخر ژانویه ۲۰۲۴، دیداری بین توماس شتلی سفیر فوق‌العاده و تام‌الاختیار جدید کنفدراسیون سوئیس در ترکمنستان و آقای قوردوف رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ترکمنستان در محل ساختمان اتاق بازرگانی و صنایع ترکمنستان برگزار شد. این دیدار در چارچوب سفر سفیر جدید المنصوب کنفدراسیون سوئیس در ترکمنستان توماس شتلی به عشق آباد با هدف گسترش همکاری‌های دوجانبه تجاری و اقتصادی برگزار شد.

در این دیدار راهکارها و رویکردهای جدید برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی ترکمنستان و سوئیس و موضوعات مرتبط با همکاری‌های دوجانبه سودمند در ساختارهای تجاری و اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در عین حال، امکان ارتقای کیفیت همکاری‌ها در این زمینه به سطوح جدید و تشدید روابط مشترک مورد بررسی قرار گرفت.

افزایش مبادلات تجاری بین ترکمنستان و آذربایجان

بنا به اعلام رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان در بازه زمانی ماههای ژانویه الی نوامبر ۲۰۲۳، مبادلات تجاری بین ترکمنستان و آذربایجان ۷۳ درصد یا به عبارتی معادل ۳۱۱.۸ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه آن در سال ۲۰۲۲ افزایش یافته است.

آژانس APA جمهوری آذربایجان اعلام کرد که مبادلات تجاری دو کشور در ۱۱ ماهه سال گذشته معادل ۷۳۸ میلیون و ۹۶۶ هزار دلار بوده است. صادرات جمهوری آذربایجان به ترکمنستان طی دوره مورد گزارش ۴ برابر افزایش یافته و به ۷۷.۳ میلیون دلار رسید. صادرات ترکمنستان به آذربایجان نیز ۶۲.۴ درصد افزایش یافته و به ۶۶۱.۶ میلیون دلار رسید.

در فهرست کشورهایی که آذربایجان محصولات غیر نفتی به آنها صادر می کند، ترکمنستان در رتبه ششم قرار دارد. در بازه زمانی ماههای ژانویه الی نوامبر ۲۰۲۲، گردش تجاری بین ترکمنستان و آذربایجان برابر با ۴۲۷ میلیون دلار بوده است.

منبع: <https://business.com.tm/tm/post/۱۱۲۳۷>

مبادلات تجاری بین ترکمنستان و ازبکستان به ۵۹.۸ میلیون دلار رسید

در گزارش اخیر کمیته دولتی آمار ازبکستان اعلام شده که گردش تجاری بین ترکمنستان و ازبکستان در ژانویه ۲۰۲۴ بالغ بر ۵۹.۸ میلیون دلار رسیده است. ازبکستان طی دوره گزارشی ۵۴.۶ میلیون دلار محصولات ترکمنستانی وارد کرده و در همین مدت صادرات این کشور به ترکمنستان ۵.۲ میلیون دلار بوده است.

مجموع گردش مالی تجارت خارجی ازبکستان در دوره مشابه ۴.۲ میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۳ به میزان ۸۷۰.۱ میلیون دلار معادل ۱۷.۲ درصد کاهش داشته است. حجم مبادلات تجاری بین ترکمنستان و ازبکستان در سال ۲۰۲۳ بالغ بر یک میلیارد و ۹۴.۴ میلیون دلار بوده است.

منبع : <https://turkmenportal.com>

تهیه شده در بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد